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P R O T O K Ó Ł  N R XXXII/06 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 30 czerwca 2006 roku 

 

 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

12 Radnych. Przewodniczący Rady Gminy poinformował o spóźnieniu Pana 

Stanisława Ciołaka. Nieobecni byli: Pan Paweł Lesiak – Radny – usprawiedliwiona 

nieobecność i Pan Zygmunt Zbroszczyk – Radny.  

W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Sławomir Madej – Radny,  

a na protokolanta powołano Barbarę Gad. 
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Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje: 

1) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie: 

− zgłaszam wniosek o utwardzenie w Strawczynie dojazdu do pól – tj.: 

− droga na Kamieńcu – odcinek od Pana Wąsowicza do głównej drogi 

Wojewódzkiej naprzeciwko wjazdu do sołectwa Małogoskie znajduje się droga 

kamienna, która jest w ogóle nieutwardzona jest w fatalnym stanie, 

− drugi odcinek pod Rudą Strawczyńską – są to Piachy od posesji Pana Syca, 

gdzie znajduje się nowa droga asfaltowa i przebiega obok Pana Gosa, 

− trzeci odcinek dotyczy wyrównania i utwardzenia przejazdu od drogi 

powiatowej prowadzącej do sołectwa Małogoskie; Rolnicy często tam 

przejeŜdŜają moŜe dojść do zawalenia przejazdu; 

− następna sprawa dotyczy źle wykonanych wyrobisk po przekopach przez 

inwestorów – wykonawców. Przykładem tego jest np. droga w kierunku starej 

stacji CPN od miejscowości Strawczynek do Promnika, gdzie były wykonywane 

przekopy, w obecnej chwili samochody przejeŜdŜające uskakują, innym 

przykładem jest droga wojewódzka naprzeciwko Urzędu Gminy. W celu 

doprowadzenia przez wykonawcę miejsca, w którym wykonuje pracę do takiego 

stanu, jaki był przed – proponuję, aby gmina pobierała zaliczkę na poczet dobrej, 

solidnej realizacji zadania. 

 

2) Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie Wójcie: 

− na jakim etapie projektowania jest droga Kuźniaki – Perzowa Góra, która była 

zaplanowana w budŜecie na ten rok?  

− następną sprawą, która przeciąga się juŜ trzeci rok jest świetlica w Kuźniakach, 

− kolejny wniosek dotyczy drogi na Dudkowie w dwóch miejscach: 

− przy drodze powiatowej na początku miejscowości Kuźniaki na przepustach 

asfalt się załamał na 30 cm. 
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− na Dudkowie przy posesji Pana Meta na przepustach droga się zapadła przez 

całą szerokość, aby umoŜliwi ć przejazd mieszkańcy narzucali kamienia. Proszę 

o pilną naprawę przejazdu, aby nie doszło do powaŜnych uszkodzeń.  

 

3) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Szanowni Radni, Panie Przewodniczący, 

Szanowny Wójcie: 

− moje pytanie w dalszym ciągu dotyczy kanalizacji w miejscowości Chełmce. Prace 

odnośnie tej inwestycji zostały wstrzymane, – jakie są dalsze szanse, czy w tym 

roku dojdzie do realizacji tego zadania? 

 

4) Pan Stanisław Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie: 

− zgłaszam brak przyczółków na wykonanych mostkach na drodze powiatowej. 

Ulewy, woda obmywają przyczółki obok kręgów i stwarza to niebezpieczeństwo. 

Sprawa ta była juŜ wcześniej przeze mnie zgłaszana i nadal przez Wydział 

Powiatowy nie została wykonana, 

− pytam odnośnie wyrównania wysiewką dróg na terenie miejscowości Korczyn, 

sprawę powyŜszą zgłaszałem w miesiącu kwietniu do obecnej chwili drogi nie są 

wyrównane? 

− kolejne pytanie dotyczy budowy drogi na Zalesiu w miejscowości Korczyn, czy 

mostki będą wykonywane obok posesji Pana Piotrowskiego Stefana, poniewaŜ on 

się nie zgadza? 

 

5) Pan Jan Gruca – sołtys wsi Małogoskie: 

− zgłaszam nowo zrobioną drogę w miejscowości Małogoskie, po ostatniej burzy 

doszło do powaŜnych uszkodzeń poboczy. Rowy, przepusty wyrównało, co 

utrudnia odpływ wody. 

− kolejne pytanie dotyczy drogi między miejscowością Małogoskie a Akwizgran – 

czy będzie kiedyś połoŜony dywanik asfaltowy? 
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6) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie – mieszkańcy drugiego Domu Nauczyciela w Strawczynie a głównie Pan 

Oleś złoŜyli zapytanie – czy odcinek wjazdu do ich posesji moŜna wyasfaltować, 

utwardzić. Na wjazd ten była wcześniej wysypana wysiewka, ale ciągle się 

zapada? 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania zostaną 

udzielone w punkcie 10. 

  

Ad. 4. 

 Do protokółu Nr XXXI/06 z Sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2006 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

 Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 

28 kwietnia 2006 r. i informację z prac Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy 

(mat. w zał.). 

Pan Wójt ponadto poinformował zgromadzonych o uniewaŜnieniu przetargu na 

kanalizację w miejscowości Chełmce z uwagi na wniesienie przez Panią Sornat 

kasację wyroku – w związku z tym nie mogłem trzymać kontrahentów w stanie 

niepewności, poniewaŜ przepisy ustawy o zamówieniach publicznych ściśle określają 

czas, w którym oferent moŜe być związany z gminą. Sprawa w Sądzie moŜe potrwać 

kilka miesięcy. 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Przybył Radny Pan Stanisław Ciołak. 
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Ad. 6.  

 Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Gminy Strawczyn przedstawił Komendant Komisariatu Policji Pan Jarosław 

Grabowski (informacje w zał.). 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za przedstawione informacje i zarządził 15 

minutową przerwę, od godz. 1050 do godz. 1105. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 7. 

 Pan Przewodniczący obrad – z prośbą o przeprowadzenie debaty na temat 

bezpieczeństwa publicznego, patologii, zagroŜeń zwrócił się do mnie Komendant 

Komisariatu Policji w Strawczynie. Prosiliśmy do wzięcia udziału księŜy z terenu 

gminy – Ksiądz Dziekan Eugeniusz Stala nie mógł przybyć z powodu pilnego wyjazdu 

do Kurii, natomiast Ksiądz Stanisław Malec z nieznanych przyczyn równieŜ nie 

przybył, osoby zajmujące się prowadzeniem świetlic, które były zaproszone takŜe nie 

przybyły. Ubolewamy z tego powodu, poniewaŜ chcieliśmy, aby udział wzięli 

wszyscy mający wpływ na wychowanie dzieci i młodzieŜy. 

Panie Komendancie, czego Pan oczekuje? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – 

przeprowadzenie tego typu debaty pomoŜe nam w uzyskaniu informacji dotyczących 

Państwa oczekiwań wobec policji, na co w czasie patroli zwracać uwagę, wskazać 

miejsca, w których dzieje się niebezpiecznie itp. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Komendancie – proszę, aby podczas 

rozgrywek piłkarskich ustawić patrole, poniewaŜ bywają niektórzy kibice bardzo 

agresywni, ja sam próbowałem interweniować – zwracając uwagę, ale nie przyniosło 

to Ŝadnych rezultatów. 
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Druga sprawa – dotyczy braku moŜliwości połączenia się z patrolem w terenie.  

W trakcie rozgrywek, Komisariat nie pracuje, proszę o podanie telefonów do patroli, 

do których moŜna zgłaszać interwencję.  

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – w sprawie 

dotyczącej patroli – proszę, aby Prezes Klubu Piłkarskiego przesłał do Komisariatu 

terminarz rozgrywek, wówczas planując grafik na cały miesiąc zaplanujemy słuŜbę 

tak, aby sprawowała dyŜur w trakcie meczu. Zdarzało się, Ŝe w chwili przypuszczeń  

o zakłóceniach na meczu Pan prezes dzwonił i informował mnie, podałem mój numer 

komórkowy, poniewaŜ jest słuŜbowy. JeŜeli był juŜ grafik zaplanowany i było dwóch 

policjantów w tym czasie ściągnąłem dodatkowo dwóch z Komisariatu Policji  

z Łopuszna i pełnili dyŜur na meczu – nie widzę przeszkód, tylko proszę  

o przesłanie terminu rozgrywek i wtedy wyślemy radiowóz w rejon stadionu. 

Natomiast odnośnie telefonów komórkowych do policjantów nie mogę podać, bo są to 

ich telefony prywatne. Policjant wychodząc w rejon zgłasza słuŜbę dyŜurnemu  

w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach przy ul. Wesołej, gdzie prowadzona 

jest słuŜba całodobowa, wystarczy zadzwonić pod nr telefonu 997 lub 112 i dyŜurny 

przez radiostację dokonuje wezwania policjanta wskazując miejsce interwencji. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – Panie Komendancie proszę rozwiać moje 

wątpliwości odnośnie przepisów drogowych dotyczących rowerzystów – czy ciąg dla 

pieszych moŜe słuŜyć rowerzystom, jakie groŜą konsekwencje złego poruszania się 

przez uŜytkowników rowerów? 

Druga sprawa dotyczy narkomanii – czy na terenie gminy stwierdzono przypadki 

przyłapania dilerów? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – 

rowerzystom poruszającym się po chodniku grozi mandat karny, poniewaŜ chodnik 

słuŜy dla pieszych. Mandat karny moŜe grozić równieŜ dla pieszych poruszających się 

po nieprawidłowej stronie pobocza. 
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Pani Dorota Zachariasz – Radna, – czyli bezwzględnie rowerzyści muszą się poruszać 

droga, a dzieci? Zdarzyły się przypadki, Ŝe policja upomina i ostrzega mandatem 

karnym rowerzystów poruszających się po chodniku. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – 

poleceniem było karanie uŜytkowników chodników i poboczy, którzy podejrzani są 

przez policję o zakłócanie ładu i porządku. W miejscowości Oblęgorek została 

ukarana mandatem osoba poruszająca się złą stroną pobocza i dodatkowo zakłócała 

porządek i ład. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – a co w przypadku osoby starszej, która nie posiada 

wiadomości na temat prawidłowego poruszania się po poboczach, która np. ma 

problemy, trudności z przejściem przez ulicę – czy policja będzie karać takiego 

uŜytkownika? Ja jestem za tym, aby pouczać, uświadamiać społeczeństwo w kwestii 

prawidłowego poruszania się. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – tak jak 

wcześniej powiedziałem karzemy osoby, które zakłócają ład i porządek. Osoby starsze 

mające problemy z przejściem nie będą karane. 

 

Na zapytanie Pani Doroty Zachariasz odnośnie narkomanii. 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – przez 

Komisariat Policji w Strawczynie nie były prowadzone sprawy związane z narkomanią 

docierają do nas sygnały dotyczące zatrzymań i legitymowania w Kielcach 

mieszkańców z terenu naszej gminy mających przy sobie środki odurzające. Byli to 

mieszkańcy Promnika i Korczyna. Wobec tych osób prowadzone są sprawy karne  

w Sądzie. Dokumentacje zatrzymanych prowadzi Komenda Miejska Policji. U nas nie 

udało się zatrzymać osób, które miały by przy sobie narkotyki, posiadamy pewne 

informacje, kto moŜe się tym zajmować i będziemy skutecznie przeprowadzać akcje  

w celu ich zatrzymania. 
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Pan Przewodniczący obrad – tak, więc istnieje podejrzenie, Ŝe na terenie gminy taki 

problem występuje? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – tak. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Komendancie czy występują uprawy typu mak 

itp. słuŜące do wykonywania środków odurzających? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – na terenie 

gminy Strawczyn nie stwierdzono, natomiast dwa lata temu w gminie Mniów 

przeprowadzona była akcja, podczas, której stwierdzono pięć przypadków upraw 

maku. Prowadzone były w w/w sprawach postępowania, jednak okazało się, Ŝe 

występują w nich śladowe ilości morfiny, w związku, z czym prokurator umorzył 

powyŜsze postępowania. 

 

Pan Wawrzeńczyk Witold – Radny – Panie Komendancie proszę, aby policja zwracała 

uwagę na osoby przebywające wieczorami na boisku. Jest to obiekt zamknięty, ale 

pomimo tego przedostają się i pozostawiają po sobie bardzo duŜy bałagan, mnóstwo 

potłuczonych butelek, co stwarza niebezpieczeństwo dla zawodników. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – dobrze, 

będziemy zwracać. 

 

Pan Jan Gruca – Sołtys wsi Małogoskie – Panie Komendancie mój wniosek dotyczy 

kierowców poruszających się samochodami cięŜarowymi z nadmierną prędkością, 

dotyczy drogi Łosień – Kamieniec, gdzie występuje ograniczenie cięŜaru do 6 ton,  

a zestawy, którymi poruszają się w/w kierowcy waŜą duŜo więcej. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – 

skierujemy na tę drogę policjantów z radarem. 
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Pan Stanisław Stępień – Radny – moja sprawa dotyczy kierowców poruszających się 

samochodami cięŜarowymi o ładowności powyŜej 40 ton na drodze Korczyn – Łosień, 

gdzie poruszać się mogą samochody cięŜarowe o ładowności do 10 ton. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – wyślemy 

tam patrole. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – proszę o zwrócenie uwagi na kierowców 

poruszających się samochodami cięŜarowymi na drodze w Chełmcach nad rzeką – 

występuje tam ograniczenie cięŜaru do 12 ton, a kierowcy przejeŜdŜają samochodami 

o cięŜarze duŜo większym. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – zwrócimy 

uwagę. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – Panie Komendancie, kieruję podziękowania 

policjantom - po nieszczęśliwym wypadku na drodze Strawczynek – Polichta –  

w miesiącu maju zauwaŜa się zwiększoną liczbę patroli policji drogowej z zewnątrz. 

Plaga pijanych kierowców jest przeogromna a w gruncie rzeczy wypadek powyŜszy 

wstrząsnął solidnie i prosiłabym, jeśli jest to moŜliwe jeszcze, aby akcja ta nie trwała 

tylko miesiąc, dwa, ale do końca roku i tak na przyszłość, a w szczególności przez 

okres wakacji. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – patrole  

z zewnątrz z ruchu drogowego z Kielc lokalizowane są w miejscach, gdzie jest 

najbardziej niebezpiecznie. Ostatnio na terenie naszej gminy działo się duŜo złego  

i dlatego zwiększona została liczba patroli i będą nadal, jeŜeli nie będzie się nic złego 

działo w innych rejonach powiatu. Dodatkowo moŜemy wysłać pismo  

z zapotrzebowaniem i wskazać miejsca, w których patrole powinny zwracać 

szczególną uwagę. Najbardziej zagroŜona jest droga krajowa 74. Nasz Komisariat 
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będzie działał tak, aby pijanych kierowców skutecznie eliminować, ja sam jadąc do 

domu po słuŜbie zatrzymywałem wielu nietrzeźwych kierowców. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – czy istnieje sposób na kierowców motocykli 

poruszających się z nadmierną prędkością? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – w trakcie 

słuŜb będziemy zadaniować policjantów. 

 

Pan Przewodniczący obrad – proszę Panie Komendancie, aby policja zwracała 

większą uwagę na młodzieŜ przebywającą wieczorami w przystankach, dotyczy to nie 

tylko sołectwa Chełmce, ale wszystkich. Ja wiem, Ŝe przebywanie na przystankach nie 

jest przestępstwem, ale czyny, jakie tam dokonuje młodzieŜ są juŜ wykroczeniem. 

UwaŜam, Ŝe przebywanie tam jest zaląŜkiem złego, jak np. picie piwa, dewastacja, 

kradzieŜ, włamania. Mieszkańcy skarŜą się o lęku przejścia w późnych godzinach 

wieczornych obok przystanków, poniewaŜ przebywają w nich równieŜ osoby 

agresywne, uŜywające wulgarnych słów 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – w trakcie 

słuŜb będziemy zadaniować policjantów.  

 

Pan Przewodniczący obrad – proszę Panią Jadwigę ElŜbietę Błaszczyk Dyrektor 

szkoły, w Strawczynie o przedstawienie zagroŜeń, podejrzeń związanych  

z narkomanią w szkole. 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk - Dyrektor ZPO w Strawczynie – zagroŜenie 

dotyczące narkomanii na terenie szkoły nie występuje. Prowadzone są przez 

nauczycieli, policjantów zajęcia dotyczące zagroŜeń, jakie niesie ze sobą narkomania, 

młodzieŜ to zauwaŜa. W ubiegłym roku przeprowadzona została ankieta, z której 

wynikło, Ŝe problem powyŜszy nie występuje. 
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Pan Przewodniczący obrad – niepokojącym zjawiskiem, jakie przejawia się  

w szkołach, świetlicach wśród dzieci i młodzieŜy jest występująca coraz większa 

agresja. 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk - Dyrektor ZPO w Strawczynie – agresja występuje 

pomimo tego, Ŝe nauczyciele poświęcają bardzo duŜo uwagi temu zjawisku, są 

przeprowadzane zajęcia na lekcjach wychowawczych na apelach, bardzo duŜo się  

o tym mówi, ale pomimo tego młodzieŜ przejawia chęć zemsty, skrzywdzenia drugiej 

osoby. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Panie Komendancie czy z tytułu agresji, wyłudzeń 

pieniędzy od uczniów były zgłoszenia na komisariat? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – na obecną 

chwilę tego typu zgłoszeń nie było, ale proszę Dyrektorów szkół o informowanie  

w przypadku wystąpienia w/w problemu. 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk - Dyrektor ZPO w Strawczynie – w szkole  

w Strawczynie wystąpił przypadek wyłudzenia pieniędzy przez gimnazjalistów od 

czwartoklasistów, ale z tym problemem zaradziliśmy sobie wewnętrznie. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – z Panią 

Dyrektor szkoły w Strawczynie jesteśmy na bieŜąco w kontakcie, tak, więc jeśli 

pojawi się problem staramy się jak najszybciej interweniować. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny, – poniewaŜ otrzymałem zgłoszenie od Pań 

prowadzących świetlice wiejskie w sprawie kontrolowania ładu przez policję  

w godzinach ich otwarcia, gdyŜ bywają dni, kiedy przychodzi młodzieŜ starsza,  

z którą mają problemy i same nie mogą nic zaradzić. Dotyczy to głównie świetlicy  

w Oblęgorku. 
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Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie –  

z posiadanych informacji wiem, Ŝe policjanci dzielnicowi w czasie słuŜb 

popołudniowych odwiedzają świetlice wiejskie, a niektóre świetlicowe mają równieŜ 

telefony komórkowe do policjantów. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – pytanie do Pani Dyrektor szkoły w Strawczynie 

– powiedziała Pani, Ŝe w gimnazjum występuje problem wyłudzania pieniędzy i, Ŝe 

problem ten został załatwiony wewnętrznie, - uwaŜam, Ŝe jest to wielki błąd – 

powinna zostać powiadomiona policja w celu spisania protokołu, gdyŜ jest to przyszły 

przestępca, on powtórzy taki lub gorszy czyn mając 18, 19 i więcej lat – uwaŜam, Ŝe 

naleŜy walczyć z tym problemem juŜ w szkole podstawowej. 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk - Dyrektor ZPO w Strawczynie – naleŜy dać szansę. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – Panie Witoldzie zajmę odmienne stanowisko, 

poniewaŜ gimnazjaliści jest to wiek 13 – 15 lat i metoda, jaką Pan proponuje jest złą, 

nie wolno zastraszać - to jest jeszcze dziecko. UwaŜam, Ŝe w tej materii powinni 

wypowiedzieć się pedagodzy i sposób, jaki oni zaproponują do rozwiązania będzie 

najlepszy. Myślę, Ŝe kaŜda metoda, która pociąga za sobą pałę i inne tego typu środki 

jest gorszą od perswazji. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – źle mnie Pan zrozumiał - mówię o spisaniu 

protokołu. 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – wyjaśnię 

Panu Radnemu, Ŝe spisanie protokółu nie jest taką prostą sprawą. Fakty, jakie opisała 

Pani Dyrektor kwalifikują się jako wymuszenie rozbójnicze – jest to jedna  

z najgorszych kategorii. Po spisaniu protokołu musiałbym przesłuchać nieletnich  

i skierować sprawę do sądu rodzinnego, do którego musieliby się stawić na sprawę. 

Początkowymi karami są upomnienie lub nadzór rodziców. 
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Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Szanowni Państwo odniosłem wraŜenie, Ŝe nie 

wszyscy mnie dobrze zrozumieli – nie chodzi mi o pałowanie dzieci, ale prawo jest 

prawem i jeŜeli prawo obowiązuje wszystkich to równieŜ dzieci. UwaŜam, Ŝe 

czynności wobec wyłudzających, tak jak Pan Komendant powiedział powinny być 

dokonane, bo jeŜeli taki fakt ominiemy to dziecko za kilka lat będąc u progu 

dorosłości wiedząc, Ŝe nie było notowane na policji za w/w czyn będzie mogło sobie 

pozwolić na kolejny. Statystyki wskazują, Ŝe takie dzieci nie wyrastają na dobrych 

ludzi, ja wiem, Ŝe trzeba walczyć z patologią, trzeba dyskutować, ale bądźmy 

konsekwentni, co do popełnienia przestępstwa, – bo ten czyn, który był przedstawiony 

– wyłudzenie pieniędzy jest przestępstwem. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – Panie Komendancie czy są organizowane  

i przeprowadzane przez policję spotkania z dziećmi i młodzieŜą, które mają na celu 

uświadamiać ich odnośnie takich czynów jak np. wyłudzenie, wymuszenie, które nie 

są sprawą błahą, czy wiedzą, Ŝe za dokonywanie ich grozi kara. Wykroczenia 

powyŜsze mogą młodzi popełniać z braku świadomości?  

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – policjanci 

dzielnicowi organizują i omawiają z uczniami wszystkie te problemy, tutaj mogę się 

zobowiązać, Ŝe w nowym roku szkolnym zorganizujemy serię spotkań  

w celu ich przypomnienia. 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – Panie Komendancie, jakim czynem jest sprzedaŜ 

sadzonek lub nasion marihuany? 

 

Pan Jarosław Grabowski – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie – Osoba 

uprawiająca odpowiada z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, nie moŜna hodować. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Panie Komendancie mam nadzieją, Ŝe te spostrzeŜenia, 

uwagi będą owocne w pracy policji i dodam, Ŝe wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za 

wychowanie dzieci i młodzieŜy a przy współpracy wszystkich instytucji osiągniemy 
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cel, jakim jest dobre i godne wychowanie młodych. Dziękuje Panu i wszystkim 

zgromadzonym za udział w debacie. 

 

Ad. 8.  

 Pan Bogusław Gos – Prezes Ochotniczej StraŜy PoŜarnej – przedstawił 

informację o stanie ochrony przeciwpoŜarowej na terenie gminy (informacja  

w załączeniu). 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 9 a) 

Projekt uchwały w sprawie procedury przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Strawczyn. 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – projekt uchwały został 

przedstawiony wysokiej Radzie, prace nad tym projektem odbywały się z udziałem 

społeczności lokalnej reprezentowanej przez zaproszonych na spotkaniach w dniach: 

25.05.2006 r. i 08.06.2006 r. – Przewodniczących Rad Sołeckich, Stowarzyszeń 

działających na terenie gminy, reprezentacji przedsiębiorców, Radnych, pracowników 

Urzędu. 

W wyniku powyŜszych spotkań z uwzględnieniem wniosków i uwag Zespół 

Konsultacyjny przygotował projekt uchwały w sprawie procedury przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Strawczyn, który został podany do 

publicznej wiadomości w gazecie lokalnej „Ziemia Strawczyńska”. 

Przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały: 

1) w § 2 ust. 1 pkt. 2 skreśla się zapis „1/30” a wpisuje „1/10”, 

2) w § 3 ust. 2 po wyrazie „wiadomości” dopisać „w sposób określony w § 7 ust. 2”, 

3) w § 4 ust. 1 po wyrazie „publicznej” dopisać „w sposób określony w § 7 ust. 2”, 

4) w § 5 dodać ust. 2 o treści „Dla jednego zagadnienia stosuje się dwie formy 

konsultacji”. 

5) w § 9 po wyrazie „gminy” dopisać „w sposób określony w § 7 ust. 2”. 

 

Rada Gminy zaakceptowała propozycje zmian do projektu uchwały. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawkami i poddał pod 

głosowanie: 

-    za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/279/06 wraz z poprawkami podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 9 b).  

 Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja BudŜetu i Inwestycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego 

długoterminowego. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 12 Radnych. Uchwała Nr XXXII/280/06 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9 c). 

 Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła autopoprawki do 

projektu uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 r.: 

1) w § 1 zwiększa się kwotę „77.006” na kwotę „82.550”, 

2) w § 2 zmniejsza się kwotę „422.994” na kwotę „417.450”, 
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3) w § 3 ust. 3 : - dział 600 zwiększa się kwotę „40.000” na kwotę „51.500”, 

     - rozdział 60016 - zwiększa się kwotę „40.000” na kwotę „51.500”, 

       - § 6050 - zwiększa się kwotę „55.000” na kwotę „66.500”, 

4) w § 3 dodaje się ust. 6 „zmniejsza się”: 

„Dział 926  – Kultura fizyczna i sport      - 11.500 

Rozdział 92605  – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  - 11.500 

§ 6050   – Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych    - 11.500” 

5) w § 5 ust. 2 pkt a) zmniejsza się kwotę „2.121.142 zł” na kwotę „1.786.725 zł”. 

 

Rada Gminy zaakceptowała propozycje zmian do projektu uchwały. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja BudŜetu i Inwestycji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 r. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz  

z poprawkami: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Uchwałę Nr XXXII/281/06 podjęto jednogłośnie. Głosowało 12 Radnych. 

 

Ad.9 d). 

 Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Strawczyn ze Związku Gmin 

Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy z siedzibą w Morawicy. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja BudŜetu i Inwestycji wnioskuje o skreślenie 

punktu z obrad i skierowanie projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia przez 

Komisję. 
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Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego 

Komisji BudŜetu i Inwestycji o ponowne rozpatrzenie projektu uchwały: 

- za – 10, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 1. 

 

Głosowało 11 Radnych – przy 10 głosach za i 1 wstrzymującym się projekt uchwały  

w sprawie wystąpienia Gminy Strawczyn ze Związku Gmin Powiatu Kieleckiego  

w Zlewni Górnej Nidy z siedzibą w Morawicy skierowano do ponownego rozpatrzenia 

przez Komisję. 

 

Ad. 9e) 

 Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/19/02 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 03 

czerwca 2002 r. w sprawie podziału Gminy Strawczyn na okręgi wyborcze, ustalenie 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w kaŜdym okręgu wyborczym 

w wyborach do Rady Gminy w Strawczynie przeprowadzonych w 2002 r.  

i poinformowała, Ŝe ma być uchwałą stałą, ponadto przypomniała wszystkim 

zgromadzonym na Sesji o liczbie mandatów i okręgów wyborczych przysługujących 

Gminie Strawczyn. 

 

Do przedstawionych informacji zgłoszono następujące zapytania: 

 

Pan Jan Gruca – Sołtys sołectwa Małogoskie: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie Wójcie – czy istnieje moŜliwość przywrócenia mandatu radnego w sołectwie 

Małogoskie, bez przyłączenia do sołectwa Rudy Strawczyńskiej? 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – okręgiem wyborczym jest sołectwo  

w przypadku, gdy nie spełnia określonej liczby mieszkańców naleŜy je łączyć. 

Reprezentacja sołectwa Małogoskie jest za mała – nie ma moŜliwości przywrócenia 

mandatu, a wybór radnego naleŜy do mieszkańców.  
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Pan Jan Gruca – Sołtys sołectwa Małogoskie – kandydat sołectwa Małogoskie przy tak 

małej liczbie mieszkańców ma znikome szanse. 

 

Pan Przewodniczący obrad – przed podjęciem uchwały w 2002 r. bardzo długo 

dyskutowaliśmy o najbardziej korzystnym podziale dla wszystkim sołectw, niestety 

nie było innych moŜliwości, istniały propozycje połączenia sołectwa Małogoskie  

z sołectwem Promnik, nie udało się, poniewaŜ musiały być zachowane wszystkie 

wymogi ustawy. Nie ma moŜliwości przywrócenia odrębnego mandatu. 

 

Pan Jan Gruca – Sołtys sołectwa Małogoskie – a w przypadku złoŜenia wniosku przez 

Radę Sołecką w Małogoskim o przyłączenie do sołectwa Promnik – czy istnieje taka 

moŜliwość? 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – nie ma takiej moŜliwości, okręgi, które 

były dzielone w 2002 r. są stałymi i mogą ulec zmianie tylko w przypadku zmiany 

przepisów Ordynacji Wyborczej. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – informację ilu mieszkańców przypada na 1 

radnego moŜemy uzyskać dzieląc liczbę mieszkańców z terenu całej gminy na 15 

mandatów. DuŜo traci na jednym mandacie sołectwo Korczyn, Oblęgór; zyskują 

natomiast sołectwa Oblęgorek i Strawczynek, poniewaŜ najwięcej im brakuje do 2 

mandatów. Przy podziale decydujące znaczenie ma liczba mieszkańców 

poszczególnych sołectw. Hucisko, Niedźwiedź podobnie jak Małogoskie teŜ duŜo 

tracą – są to małe miejscowości o najmniejszej liczbie mieszkańców i niestety nie ma 

innej moŜliwości podziału. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/c projekt uchwały. Projekt 

uchwały został przegłosowany: 

 

-    za – 13, 
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- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XXXII/282/06.  

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy, od godz. 1250 do godz. 1300. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 9 f) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strawczynie.  

 

Uwagi nie wpłynęły. 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XXXII/283/06.  

 

Ad 9 g) 

 Projekt uchwały w sprawie Statutu Zespołu Obsługi Szkół. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Statutu Zespołu Obsługi Szkół. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – wniosła autopoprawki: 

1) dodać § 3 o treści „Traci moc uchwała Nr IX/86/95 Rady Gminy w Strawczynie  

z dnia 22 grudnia 1995 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Zespołu Placówek 

Oświatowych w Strawczynie oraz Nr III/32/98 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 
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30 kwietnia 1998 r. w sprawie zmian w Statucie Zespołu Obsługi Szkół  

w Strawczynie”. 

2) § 3 staje się § 4, 

3) § 4 staje się § 5. 

Rada Gminy zaakceptowała propozycje zmian do projektu uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały wraz z poprawkami i poddał pod 

głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/284/06 wraz z poprawkami podjęto 

jednogłośnie.  

 

Ad. 9 h) 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian Statutu samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado Komisja Statutowa wnioskuje o skreślenie dwóch punktów statutu, tj. 

naleŜących do kompetencji Rady Społecznej, a jak wiemy Rada Społeczna przyjmuje 

Statut, tak, więc nie moŜemy jako Rada Gminy przyjąć tych poprawek i jednocześnie 

Statutu bez wcześniejszego ustosunkowania się Rady Społecznej 

W związku z powyŜszym składam wniosek o skreślenie z dzisiejszych obrad tego 

punktu. 

 

Pan Przewodniczący obrad – dodam, Ŝe procedura zatwierdzania powyŜszego Statutu 

przebiega niefortunnie, poniewaŜ uchwałą Rady Gminy zatwierdzamy uchwałę Rady 

Społecznej a nie Statut konkretnie, natomiast uchylić powyŜszej uchwały Rada Gminy 

nie moŜe, a naniesienie poprawek przez Radę powołuje uchylenie poprzedniej 
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uchwały. Pan Tadeusz Kuc – Radca prawny pozytywnie zaopiniował kolej rzeczy, ja 

natomiast mam wątpliwości.  

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – powołam się na przepis 

orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego, z którego wynika, Ŝe sprawy 

wynagrodzeń, zatrudniania Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 

zapisy dotyczące powoływania nie powinny znajdować się w Statucie. W związku  

z powyŜszym jest to sprzeczne z naszą „Przejrzystą Polską”, która nakazuje nam, aby 

wszystko było jawne. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Statutowej  

o wycofanie pkt 9 h z dzisiejszego porządku obrad i skierowania poprawek do 

projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia przez Radę Społeczną: 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Rada jednogłośnie przegłosowała wniosek Komisji 

Statutowej o wycofanie pkt 9 h z porządku obrad i ponownego rozpatrzenia poprawek 

przez Radę Społeczną. 

 

Ad. 9 i) 

 Projekt uchwały w sprawie określenia składu osobowego Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado – powołując dziś 5 – cio osobowy skład Rady Społecznej moŜemy 

wpaść w pułapkę, poniewaŜ mogą wpłynąć poprawki do Statutu odnośnie składu Rady 

np. w ilości 3 osób, wówczas musimy wracać do uchwały. 
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Pan Przewodniczący obrad – uchwałę moŜemy podjąć w oparciu o istniejący, 

obowiązujący statut, tak, więc nic nie stoi na przeszkodzie, poniewaŜ nie wiemy, Ŝe 

tego typu uwaga moŜe być wniesiona. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – a moŜe rozwiązać tak, 

Ŝe ustala się skład 5-cio osobowy juŜ dziś bez konsultacji dla Rady, - czy przyjąć na 

podstawie starego statutu? 

 

Pan Przewodniczący obrad – uchwała, która określa skład Rady wygasła, co skłania do 

jej powołania i jestem za tym, Ŝeby powołać. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Przewodniczący Komisji Statutowej – kieruję wniosek  

o przesunięcie projektu uchwały na przyszłą Sesję, po uchwaleniu Statutu. 

 

PowyŜszy wniosek poddano pod głosowanie: 

-    za – 6, 

- przeciw – 5, 

- wstrzymało się – 1. 

Głosowało 12 Radnych. Przy sześciu głosach za, pięć przeciw i jednym 

wstrzymującym się projekt uchwały w sprawie określenia składu osobowego Rady 

Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Strawczynie przesunięto do ponownego rozpatrzenia, po uchwaleniu Statutu 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie. 

 

Ad. 9 j) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/271/06 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zapoznał z uchybieniami, jakie wskazał Organ Nadzoru 

do uchwały Nr XXXI/271/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

w sprawie Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna  
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w Strawczynie” (opinia w załączeniu) oraz wniósł autopoprawkę do przedstawionego 

projektu polegająca na dopisaniu w tytule wyrazów:  

„w sprawie uchwalenia Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Strawczynie”. 

 

Odczytał projekt uchwały wraz z poprawkami. 

Uwag nie wniesiono. 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XXXII/285/06.  

 

Ad. 9 k) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/272/06 Rady Gminy  

w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad – zapoznał z uchybieniami, jakie wskazał Organ Nadzoru 

do uchwały Nr XXXI/272/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

w sprawie Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury  

w Strawczynie” (opinia w załączeniu) oraz wniósł autopoprawkę do przedstawionego 

projektu polegająca na dopisaniu w tytule wyrazów:  

„w sprawie uchwalenia Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek 

Kultury w Strawczynie”. 

 

Odczytał projekt uchwały wraz z poprawkami. 

 

Uwag nie wniesiono. 
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Projekt uchwały został przegłosowany: 

 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Podjęto jednogłośnie uchwałę Nr XXXII/286/06.  

 

 

 

 

Ad. 9 l) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  

w 2006 roku. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe dokonując proponowanych zmian do 

w/w programu uwzględniono dofinansowanie Gminnego Ośrodka Kultury  

w Strawczynie. 

Do przedłoŜonych informacji Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny złoŜył zapytanie: 

- które świetlice mają być wyposaŜone i w jaki sprzęt? 

 

Pan Przewodniczący obrad – na wniosek Kierownika GOK w Strawczynie świetlice, 

które zostały uruchomione mają zostać wyposaŜone w zakresie zakupu sprzętu. 

Gminna Komisja do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zrezygnowała 

z zakupu komputera i środki proponuje przenieść na dofinansowanie działalności 

GOK. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 12, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 1. 
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Głosowało 13 Radnych. Przy 1 wstrzymującym się podjęto Uchwałę  

Nr XXXII/287/06.  

 

Ad. 9 m) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

gminy Strawczyn na lata 2007-2013. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – 

przedstawiła wnioski z Komisji Rady Gminy w Strawczynie, które zostały ujęte  

w WPI, tj.: 

1) wprowadzenie do WPI wykonania drogi w Chełmcach koło Misiarczyka, która 

była zaplanowana w Planie Rozwoju Lokalnego w latach 2004 – 2013. 

2) wprowadzenie do WPI wykonanie II i III etapu kanalizacji w Chełmcach. 

 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy – poinformowała, Ŝe w związku  

z wprowadzonymi powyŜszymi wnioskami do WPI zmianie uległa Prognoza 

Finansowa Jednostki Samorządu terytorialnego (zał. Nr 4 do WPI). 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – 

pozostałe wnioski zgłoszone na posiedzeniach Komisji Rady Gminy zostaną 

wprowadzone do Planu Rozwoju Lokalnego. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe Wieloletni Plan Inwestycyjny jest 

dokumentem, który będzie analizowany i aktualizowany corocznie i będą realizowane 

te zadania, na które Gmina uzyska fundusze. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – zajmuje stanowisko o podjęciu uchwały  

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego a przy monitorowaniu tego 

dokumentu wnosić ewentualne poprawki. Na obecną chwilę posiadamy za mało 

informacji dotyczących wiedzy, na jakie zadania zostaną przyznane środki w większej 

ilości i trudno jest zadeklarować, które w tym okresie zrealizujemy. Zasadność 
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przyjęcia WPI wynika z tego, Ŝe złoŜyliśmy wnioski z programu norweskiego na 

kanalizację sołectw Kuźniaki, Ruda Strawczyńska. We wniosku powyŜszym 

występowało zapytanie o posiadanie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, tak, więc 

jest to dokument broniący, wspomagający wniosek. 

 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za przedstawione informacje i poddał pod 

glosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

gminy Strawczyn na lata 2007-2013: 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/288/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 9 n) 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody 

Świętokrzyskiego w sprawie stwierdzenia niewaŜności w części dotyczącej § 16 i § 18 

uchwały Nr XXXI/278/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 kwietnia 2006 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie gminy Strawczyn (w załączeniu) i poddał pod głosowanie 

przyjęcie wyŜej cytowanego Rozstrzygnięcia: 

-    za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego 

zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXI/278/06 w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

obowiązującego na terenie gminy Strawczyn. 

 

Do przedstawionego projektu uwag nie było. 



 27 

Projekt uchwały został przegłosowany: 

-    za – 13,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/289/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 10. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania: 

 

1) odnośnie zapytania Pana Wawrzeńczyka: 

 – utwardzenie trzech dróg. Na określone zadania ustalamy określone środki 

finansowe, na określony czas i w ramach tych środków wykonujemy zadania 

dotyczące naprawy dróg. Odcinki, które Pan wykazał nie były zgłoszone, jest to 

nowy wniosek, przez co nie zostały przewidziane do zrobienia. JeŜeli są to wyrwy 

takie, które utrudniają przejazd ciągnika z przyczepą, rozumiem, Ŝe trzeba wysypać 

jeden czy dwa samochody wysiewki i to nie podlega dyskusji, natomiast, jeŜeli te 

trzy odcinki trzeba wysypać wysiewką i zrobić je ekstra to nie jest to moŜliwe  

w tym roku. 

− droga w Strawczynku od Polcaru w Promniku do świetlicy w Strawczynku  

w miejscach, gdzie były wykonywane przyłącza do studzienek rzeczywiście są źle 

zrobione w trzech przypadkach i tu zawinili ci, którzy wykonywali powyŜsze 

przyłącza, dwa z nich są nielegalnie wykonane poza wszelką ewidencją, natomiast 

osoba o wykonanie jednego zgłaszała wcześniej do Urzędu Gminy. PoniewaŜ 

mamy jeszcze innego typu uwagi na tej drodze będziemy rozmawiać z wykonawcą 

i przy poprawie wszystkich innych usterek moŜe wykonają równieŜ zapadnięcia 

przy przyłączach, z tym, Ŝe nie wiemy jak zareagują, poniewaŜ to, co do nich 

naleŜało – w przypadku przyłączy zrobili naleŜycie, a zdają sobie sprawę z tego, Ŝe 

ktoś, kto wykonywał przekop źle zagęścił ziemię, co spowodowało jego 

zapadnięcie.  

− droga do Pana Olesia – nie była wcześniej zgłaszana, nie jest ujęta w planie. Na 

terenie gminy występują odcinki bardziej pilne ja chciałbym wszystkie te rzeczy 
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wykonać, ale niestety, jeŜeli wykonamy jeden odcinek to okaŜe się, Ŝe podobnych 

jest duŜo więcej, co stanowi problem. Myślę, Ŝe po załoŜeniu oświetlenia 

parkowego odcinki o  długości 50, 60 metrów będą mogły być zrobione. 

Czy to są wszystkie zapytania Pana Wawrzeńczyka? 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – składam wniosek odnośnie zmiany Kamienia 

Stefana śeromskiego na kamień granitowy. Przy pomocy sponsorów moŜe uda się to 

zrealizować. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – piaskowiec jest naszym rodzimym kamieniem. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – jest, ale ma juŜ swój wiek. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – sam kamień jest juŜ historyczny. Kieruje 

wniosek do rozpatrzenia przez Radę Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – proponuję rozpatrzyć powyŜszy wniosek na innym 

forum. 

 

2) Na zapytania Pana Arkadiusza Wilczkowskiego: 

− odnośnie świetlicy – w załoŜeniach polityki społecznej zapisane jest uruchomienie 

świetlicy w Kuźniakach lub w Korczynie. Sprawa ta będzie analizowana, ale 

dopiero w drugim półroczu po obliczeniu kosztów. Najbardziej pilną inwestycja 

dla GOK-u jest zakończenie wykonania boiska w Rudzie Strawczyńskiej  

i w Promniku i wówczas po obliczeniu kosztów okaŜe się czy środki finansowe 

pozwolą nam na uruchomienie świetlicy, co dotyczy okresu jesieni. Przypuszczam, 

Ŝe będzie to sezonowa świetlica, bowiem koszty związane z jej funkcjonowaniem 

są dosyć znaczące, a jeszcze większe w przypadku otwarcia nowych ze względu na 

dodatkowe ich wyposaŜenie. Praca w świetlicach – mówię tu o sołectwie Kuźniaki 

róŜnie   wygląda,  nie  zawsze   młodzieŜ  z  nich  korzysta  zgodnie  z   naszymi  



 29 

oczekiwaniami. Jesteśmy jedyną gminą w województwie Świętokrzyskim, która ma 

tak szeroko rozbudowaną sieć świetlic, co rodzi przemyślenia na przyszłość odnośnie 

uruchomienia dwóch lub trzech świetlic bardziej aktywnych, tak Ŝeby wszystko działo 

się w nich autentycznie. W obecnych czasach młodzieŜ posiada wszelkie środki 

komunikacji, w związku, z czym dojechanie do świetlic 5 czy 6 km nie sprawi im 

kłopotu. 

Kierownik GOK dostał polecenie o analizowanie wydatków – proszę przypominać 

mu powyŜszy wniosek. 

− droga na Dudkowie – uszkodzenie przepustu to normalna awaria – czy była 

zgłaszana w Urzędzie Gminy? 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – oczywiście niejednokrotnie zgłaszałem 

odpowiedzialnemu za to pracownikowi. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – tego typu awarie, jeŜeli stanowią zagroŜenie  

w ruchu to naleŜy je natychmiast usunąć. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – ewidentnie uszkodzenie to znajduje się na 

skrzyŜowaniu i stanowi zagroŜenie, moŜemy wezwać pracownika w celu 

potwierdzenia, kiedy po raz pierwszy zgłaszałem powyŜszy problem. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – zdyscyplinuję pracownika. 

 

− droga Kuźniaki – jest zapisana, projekt budowy drogi jest ujęty w budŜecie. Na 

dzień dzisiejszy to jest 30 czerwca nie wszystkie prace zaplanowane na 2006 r. 

zostały zrealizowane, czy rozpoczęte, proszę się nie niepokoić, poniewaŜ zawsze 

czasem projektowania jest okres jesieni i wiosny – jest to okres spokojny, z tym, Ŝe 

musi on zahaczać okresu jesieni ze względu na sprawdzenie stanu drogi przez 

projektanta, i tak będzie się działo równieŜ w przypadku drogi w Kuźniakach. 
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3) Na zapytanie Pana Szczepańskiego: 

 – dotyczącego kanalizacji w Chełmcach – powtarzam to, co powiedziałem w pkt 5 

porządku obrad Pani Sornat wniosła odwołanie do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego na decyzję Sądu Administracyjnego w Kielcach. UniewaŜniłem 

przetarg – jak długo sprawa będzie trwała nie wiem. Moje stanowisko nie ulega 

zmianie, nie wolno zapłacić Ŝadnych pieniędzy za fakt wejścia na działkę, 

natomiast naleŜy wynagrodzić szkody powstałe w trakcie prowadzonych inwestycji 

– i tak się dzieje od zawsze na terenie naszej gminy. Mieszkańcy sołectwa Chełmce 

w części gdzie była wykonywana kanalizacja za poniesione szkody otrzymali 

odszkodowanie wg wyceny biegłego z listy Wojewody i w dalszym ciągu 

będziemy tak postępować. Natomiast za fakt wejścia tak jak sobie Ŝyczy Pani 

Sornat ja będąc Wójtem nie wyraŜę zgody, poniewaŜ byłyby to pieniądze 

zapłacone bez Ŝadnej podstawy. Z duŜym prawdopodobieństwem najgorsze  

i najbardziej przykre jest to, Ŝe środki finansowe przeznaczone na rozbudowę 

kanalizacji w Chełmcach zostały stracone, które tak cięŜko było uzyskać. 

Informuje jeszcze Pana Radnego, Ŝe podobne przypadki występują równieŜ  

w innych sołectwach a mianowicie pojawiają się zastrzeŜenia w Rudzie 

Strawczyńskiej. UwaŜam, Ŝe do rozwiązania powyŜszych problemów 

najskuteczniejszą metodą byłaby presja społeczna, rozmowy miedzy sąsiadami, 

Radnym, Sołtysami. W sołectwach gdzie wykonywane były tego typu inwestycje 

zawsze występowały kłopoty, problemy, ale po wszelkich rozmowach wszystkie 

kończyły się pomyślnie. Ja jestem wdzięczny tylko Opatrzności za sukces, jakim 

było wykonanie na terenie gminy inwestycji dotyczącej kanalizacji w 70 %. 

 

4) zapytania Pana Stanisława Stępnia: 

− sprawa wykonania przyczółków zostanie skierowana do Starostwa 

Powiatowego, 

− wyrównanie wysiewką dróg – zadanie to jest w tej chwili realizowane, z tym, 

Ŝe pojawił się problem z uzyskaniem materiału ze względu na trudności 

kierowców samochodów cięŜarowych z uwagi na zakaz ich poruszania się  

w godzinach 1100 do 2200. 
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− budowa drogi na Zalesiu – w sprawie destruktu w dniu dzisiejszym miała 

zgłosić się osoba ze Świętokrzyskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 

„TRAKT” mają destrukt na pryzmie ale będą zbierać w okolicach Kielc, 

dlatego teŜ chcemy, aby koszty sprowadzenia destruktu były jak najniŜsze, 

szukamy rozwiązania, aby od razu go przywieść, natomiast jeŜeli się nie uda to 

wówczas będziemy pobierać go z pryzmy, z tym, Ŝe musimy zapłacić 

dodatkowo za transport. 

Sprawa dotycząca mostku – ze względu na złą lokalizację miejsca przeze mnie 

Urząd Gminy wykonał pracę za Powiatowy Zarząd Dróg – przepust pod tą 

drogą naleŜy do Starostwa Powiatowego, ja zupełnie inaczej lokalizowałem to 

miejsce. Bardzo ładnie wykonane tylko z tym, Ŝe za Powiat. 

 

5) na zapytanie Pana Grucy: 

 – w sprawie uszkodzeń na nowo zrobionej drodze nie wiem jak się zachować ze 

względu na brak informacji, z jakiej przyczyny powstały powyŜsze uszkodzenia. Ja 

będę argumentował, Ŝe szkody te wyniknęły z powodu złego, słabego zagęszczenia 

poboczy przez wykonawcę w związku, z czym oni powinni je naprawić. JeŜeli 

natomiast Inspektor Nadzoru stwierdzi, Ŝe przyczyną mogły być nadmierne opady, 

to niestety nie będę mógł nic wyegzekwować od wykonawcy i uszkodzenia zostaną 

usunięte przez Urząd Gminy we własnym zakresie. 

 

Pan Jan Gruca – sołtys wsi Małogoskie – Panie Wójcie, praktycznie nie ma Ŝadnego 

mostka wjazdowego, który nie byłby uszkodzony. Na skrzyŜowaniu rów przesunął się 

aŜ do słupa telefonicznego. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – po dzisiejszej Sesji wysłane będą materiały do 

wykonawcy drogi, Inspektora Nadzoru z prośbą o jak najszybsze usunięcie uszkodzeń 

 

− PołoŜenie asfaltu na drodze Małogoskie – nie jest ujęte w budŜecie. Przy 

rozwoŜeniu destruktu będą naprawiane drogi w miejscach, gdzie stwierdzone 

zostaną największe ubytki. 
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Ad. 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1430. 

 

 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

 

Barbara Gad   Sławomir Madej      Wiesław Piotrowski 


